
DOG Núm. 33	 Jueves, 15 de febrero de 2024	 Pág. 13640

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024 por la que se contrata personal laboral 
fijo en la categoría profesional de técnico/a de servicios generales, grupo III, en 
virtud de las pruebas selectivas convocadas por la Resolución de 15 de marzo 
de 2022 (Diario Oficial de Galicia de 28 de marzo).

De conformidad con la propuesta elevada por el tribunal calificador de las pruebas se-
lectivas convocadas por la Resolución de 15 de marzo de 2022 (Diario Oficial de Galicia de 
28 de marzo) para cubrir treinta y siete plazas de la categoría profesional de técnico/a de 
servicios generales, grupo III, por el turno de promoción interna, una vez comprobado que 
las personas seleccionadas reúnen los requisitos exigidos en la base 2 de la convocatoria 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 85.j) de los estatutos de la USC,

RESUELVO:

Primero.  Aprobar la propuesta hecha por el tribunal calificador y contratar como perso-
nal laboral fijo en la categoría profesional de técnico/a de servicios generales a las perso-
nas que superaron el proceso selectivo por el turno de promoción interna y que se relacio-
nan en el anexo de esta resolución.

Segundo.  Las personas seleccionadas formalizarán sus contratos ante el Servicio de 
Gestión de Personal, en el plazo de un mes, que comenzará a computarse el día 15 de 
marzo de 2024.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Santiago de Compostela, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

No obstante, las personas interesadas podrán interponer un recurso potestativo de re-
posición en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso no se podrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo mencionado anteriormente mientras no 
recaiga resolución expresa o se produzca la desestimación presunta del recurso de repo-

C
V

E
-D

O
G

: i
v8

ez
jy

5-
oo

n8
-y

z9
3-

yj
w

3-
zn

51
1z

l9
uc

a6



DOG Núm. 33	 Jueves, 15 de febrero de 2024	 Pág. 13641

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

sición interpuesto al amparo de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 5 de febrero de 2024

Antonio López Díaz 
Rector de la Universidad de Santiago de Compostela

ANEXO

1 ***3756** Casado Martíns, Carlos

2 ***7453** Fidalgo Gregorio, Raquel

3 ***6512** Mato Gómez, Fernando

4 ***6288** Trillo Sendón, Carmen

5 ***8919** Proupín Castiñeiras, Andrés

6 ***4650** Brenlla Blanco, Gonzalo

7 ***9529** Iglesias Sanjuás, José Antonio

8 ***8132** Priegue Araújo, Saulo

9 ***6087** Figueras Lamas, César Darío

10 ***6917** Esturao Ponte, Xosé

11 ***4507** Lema Casal, Alejandro

12 ***6438** Rey Rubiños, Juan Carlos

13 ***5345** Prado Jacob, José Manuel

14 ***6839** Pinaque Parrado, Celia

15 ***1238** Blanco Montero, Xosé Ramón

16 ***6262** Castro Vázquez, José Ángel

17 ***5003** Quintás Tirado, Antonio Eduardo

18 ***4737** Olveira Gallardo, Eduardo

19 ***4578** Díaz Pérez, José Ángel

20 ***5966** Salgado González, Elisa

21 ***7660** Mazuelas Alonso, Ignacio

22 ***7167** Carbón González, María Fátima

23 ***6346** Cepeda Lueiro, Ana María

24 ***6312** Sevilla García, Juan José

25 ***6407** González Gómez, Antonio Manuel

26 ***4438** Santiago González, Francisco

C
V

E
-D

O
G

: i
v8

ez
jy

5-
oo

n8
-y

z9
3-

yj
w

3-
zn

51
1z

l9
uc

a6



DOG Núm. 33	 Jueves, 15 de febrero de 2024	 Pág. 13642

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

27 ***9260** González Pastoriza, María Teresa

28 ***7417** Brandariz Fidalgo, Carmen

29 ***7547** Balsa Estévez, María Carmen

30 ***1971** Barral Camba, José Luis

31 ***7118** López Filloy, María Celina

32 ***7878** Golán García, Ana María Aurora

33 ***5564** Rey López, Javier

34 ***0218** Tacón Fernández, Enrique

35 ***6881** Blanco López, Manuel

36 ***9009** Torres Ferreiro, María del Carmen

37 ***6945** Carreira Leis, Gabriel

C
V

E
-D

O
G

: i
v8

ez
jy

5-
oo

n8
-y

z9
3-

yj
w

3-
zn

51
1z

l9
uc

a6


		2024-02-14T14:22:41+0100




